C0039 - SCHEDE QUADRI ELETTRICI REV. 04 - 11.23   17
CBE-INV/S es una serie de cuadros eléctricos compactos diseñados
para el control y la protección de 1 eléctrobomba o motor eléctrico
trifásico con convertidor de frecuencia.
El cuadro está hecho de una caja termoplástica de ABS con un design innovador, con
guarnición y predisposición para la fijación en la pared, manteniendo el grado de protección
IP55 del cuadro.
Una pantalla multifunción externa permite una programación simple y inmediata e la

IT
FR
EN
ES
QUADRI ELETTRICI
ELECTRIC PANELS
CUADROS ELÉCTRICOS
TABLEAUX ÉLECTRIQUES
C0039 - SCHEDE QUADRI ELETTRICI REV. 04 - 11.23   19
CBE-INV/S
Dati tecnici / Technical data / Datos técnicos / Données techniques
Serie
P2 V~ In D mm
M kg
kW HP IN OUT MAX (A) H L W
CBE-INV/S-MT230/0.37 0.37 0.50 230 (1~) 230 (3~) 2.40 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-MT230/0.75 0.75 1.00 230 (1~) 230 (3~) 4.70 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-MT230/1.1 1.10 1.50 230 (1~) 230 (3~) 6.70 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-MT230/1.5 1.50 2.00 230 (1~) 230 (3~) 7.50 320 240 190 Plastic 4.00
CBE-INV/S-MT230/2.2 2.20 3.00 230 (1~) 230 (3~) 9.80 320 240 190 Plastic 4.00
CBE-INV/S-TT230/0.37 0.37 0.50 230 (3~) 230 (3~) 2.60 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-TT230/0.55 0.55 0.75 230 (3~) 230 (3~) 3.90 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-TT230/0.75 0.75 1.00 230 (3~) 230 (3~) 5.20 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-TT230/1.1 1.10 1.50 230 (3~) 230 (3~) 7.40 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-TT230/1.5 1.50 2.00 230 (3~) 230 (3~) 8.30 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-TT230/2.2 2.20 3.00 230 (3~) 230 (3~) 10.80 320 240 190 Plastic 4.00
CBE-INV/S-TT230/3 3.00 4.00 230 (3~) 230 (3~) 14.60 320 240 190 Plastic 4.00
CBE-INV/S-TT230/4 4.00 5.50 230 (3~) 230 (3~) 19.40 320 240 190 Plastic 4.00
CBE-INV/S-TT400/0.75 0.75 1.00 400 (3~) 400 (3~) 2.60 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-TT400/1.1 1.10 1.50 400 (3~) 400 (3~) 3.60 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-TT400/1.5 1.50 2.00 400 (3~) 400 (3~) 4.50 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-TT400/2.2 2.20 3.00 400 (3~) 400 (3~) 6.20 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-TT400/3 3.00 4.00 400 (3~) 400 (3~) 8.00 320 240 190 Plastic 3.50
CBE-INV/S-TT400/4 4.00 5.50 400 (3~) 400 (3~) 9.70 320 240 190 Plastic 3.50
Serie P2 V (1~) (3~) In D H L W M
Tipo Potenza Tensione Monofase Trifase Corrente nominale Dimensioni Altezza Lunghezza Larghezza Materiale
Type Power Voltage Single-phase Three-phase Rated current Dimensions Height Length Width Material
Tipo Potencia Voltaje Monofásico Trifásico Corriente nominal Dimensiones Altura Longitud Ancho Material